A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei. 

Decreta: 

LEI 

Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Especial por Excesso de Arrecadação de Operação de Crédito no valor de R$ 
4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), proveniente de Operação de Crédito 

autorizada pela Lei n. 1.874/2023, por meio programa FINISA, para R$ 4.500.000,00 (quatro 

milhões e quinhentos mil reais) na Secretaria Municipal de Obras na Aquisição de Tubos 

Ármcos/PEAD/Galerias para implantação de Bueiros e pontes. 

Art. 2 2  O presente crédito será coberto com recursos oriundos da contratação de 

empréstimos junto a Caixa Econômica. 

Art.